

# GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

<b>Ceny prenumeraty:</b> W Lwowie bez dorę- żenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Na prowincji z prze- syłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Za granicą . . . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15.—	<b>Numer telefonu</b> REDAKCJI I ADMINISTRACJI 21-17. Konto PKO Lwów № 504.044	<b>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:</b> LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.  Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	<b>CENA</b> NUMERU  <b>10 gr.</b>	<b>Ceny ogłoszeń:</b> Za 1 wiersz milimetr. (6 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> , cm. szer.) w zwykłych ogłosze- niach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupne i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagranicę o 50 proc. drożej
---	---	---	--	---

## NOWA ORDYNACJA WYBORCZA.

Nowa Konstytucja polska wyzna-  
cza parlamentowi inną rolę, niż do-  
tychczas. Stąd też jednym z następstw  
wejścia jej w życie musi być reforma  
ordynacji wyborczej do ciał parla-  
mentarnych a to tembardziej, że do-  
tychczas obowiązująca posiada niedo-  
mogi tak zasadnicze, że ich usunięcie  
stało się palącą koniecznością.

Stara ordynacja, pomyślana jako  
„ostatnie słowo“ demokracji parla-  
mentarnej nacechowana była wybit-  
nym doktrynerstwem. W kraju, w któ-  
rym wyrobienie polityczne było sto-  
sunkowo niewielkie, wprowadzenie  
proporcjonalności w jej najskrajniej-  
szej formie musiało spowodować cał-  
kowite rozproszkowanie polityczne.  
Fakt istnienia przy niektórych wybo-  
rach do parlamentu kilkudziesięciu list  
kandydatów, oraz fakt istnienia w nie-  
których naszych sejmach dwudziestu-  
kilkunastu stronnictw, utrudniał a właści-  
wie uniemożliwiał proces jakiegokol-  
wiek politycznego skryształizowania  
się społeczeństwa. Obywatel i dzia-  
łacz społeczny czy gospodarczy, choć  
by był przez ogół obywateli szano-  
wany i uważany za właściwego przed-  
stawiciela, nie miał w gruncie rzeczy  
żadnych szans wyboru, jeżeli nie nale-  
żał do jakiegoś stronnictwa i jeżeli  
nie znalazł się na liście, oznaczonej  
takim czy innym numerem stronni-  
ctwa, ubiegającego się o mandaty.

System wystawiania partyjnych list  
kandydackich i głosowania na listy  
zawiodł zupełnie. W każdym następ-  
nym głosowaniu wady tego systemu  
występowały jaskrawiej. Wytworzyła  
się grupa zawodowych posłów, dla  
których zasiadanie w przedstawiciel-  
stwie narodowym nie było zaszczyt-  
nym obowiązkiem, nie było środkiem,  
wiodącym do troskliwego rozpatrywa-  
nia potrzeb kraju a stawało się celem  
samym w sobie. System ten nie da-  
wał w rezultacie dokładnego odzwier-  
ciedlenia nastrojów i prądów społe-  
czeństwa a wypuklał jedynie rolę  
zorganizowanych i zasobnych w śro-  
dki finansowe stronnictw politycznych.  
Mniej liczne czy mniej bogate ugru-  
powania społeczne, choćby ideowo sil-  
ne i ważne, nie mogły zdobyć nale-  
żnego im przedstawicielstwa w Sejmie.

Po głębokim przemyśleniu, po  
skrupulatnym rozważeniu wyłonił B.  
B. W. R. projekt nowej ordynacji  
wyborczej do Sejmu i Senatu. Projekt  
ten przejdzie jeszcze przez ogień dys-  
kusji parlamentarnej. Nie jest wy-  
kluczonym, że ulegnie zmianie jeden  
czy drugi jego przepis. Ale też zara-  
zem nie może ulegać najmniejszej wąt-  
pliwości, że zasadnicze jego tezy staną  
się obowiązującym prawem, gdyż one  
właśnie kładą kres dotychczasowym  
błędom i sprowadzają sprawę na wła-  
ściwe tory.

W swem przemówieniu, wygłoszo-  
nym na posiedzeniu prezydium klubu  
BBWR. i połączonych komisyjnych  
grup konstytucyjnych Sejmu i Senatu  
pan Premier Sławek wyjaśnił zasady,  
na których ma się opierać nowa ordyna-  
cja. Jasnym się staje, że na listę kan-  
dydatów nie będą już więcej mogli  
się dostawać ludzie tylko dlatego, że  
są posłusznymi członkami partii lub  
rozporządzają większą gotówką, po-  
trzebną na partyjne wydatki wybor-  
cze. Ambicje osobiste, spryt kombin-  
atorski i zasoby majątkowe muszą us-  
tąpić miejsca rzeczywistym zasługom  
w pracy społecznej, oraz wybitnym  
zaletom charakteru i umysłu. Zburzo-  
ne zostaną partyjne mury, wzniesione

## Upomnienie ministra Spraw Wewn. dla rady miasta Poznania.

Poznań, 9 V. (PAT.) Na wczoraj-  
szym wieczornym posiedzeniu Rady  
miejskiej prezydent miasta Więcko-  
wski odczytał pismo ministra spraw  
wewnętrznych do wojewody w Po-  
znaniu stwierdzające, że rada miasta  
Poznania popełniła ostatnio szereg za-  
niebdań i niewłaściwości. Minister za-  
rzęca radzie miejskiej, że dotychczas  
nie wyłoniła komisji finansowo-  
budżetowej w pełnym składzie, kilka-  
krotnie dekompletowała posiedzenia  
rady, jakkolwiek na porządku dzien-  
nym znajdowały się bardzo ważne  
sprawy, że uchylała się od załatwie-

nia ważnych wniosków przedstawi-  
onych przez zarząd miejski i t. p. na co  
pismo ministra spraw wewnętrznych  
przytacza szereg przykładów. Wsku-  
tek tego zarząd miejski musi prowa-  
dzić oszczędnie pozabudżetową go-  
spodarkę, a normalne prace samorzą-  
du miejskiego zostały częściowo zah-  
mowane. Wobec tego minister udzie-  
ła radzie miasta Poznania upomnienia  
i wzywa do podjęcia normalnej prawi-  
dłowej działalności, oraz usunięcia  
względnie naprawienia dotychczenio-  
wych braków, względnie zaniedbań.

## Zbrojenia lotnicze Niemiec.

Londyn, 9 V. (PA.) „Wews Chro-  
nicle“ otrzymał przed kilku dniami  
szereg wiadomości o niemieckich  
zbrojeniach lotniczych. Według tych  
informacji, Niemcy posiadają obec-  
nie 3.000 samolotów wojskowych, zaś  
w ciągu dwóch najbliższych lat zamie-  
rzają wybudować 7.000 samolotów.  
Zamówienia na samoloty otrzymały  
również fabryki zagraniczne. Niemcy  
posiadają 260 lotnisk, z których 100  
jest wojskowych. Główne lotniska  
leżą wzdłuż granic Rzeszy.

Przed ogłoszeniem tych wiadomości  
„News Chronicle“ przedstawił je nie-  
mieckiemu ministerstwu lotnictwa i  
otrzymał nast. wyjaśnienie:

Twierdzenie, że Niemcy posiadają  
obecnie ponad 3.000 samolotów wojs-  
kowych jest fałszywe. Niemcy posia-  
dają około jednej trzeciej tej liczby.  
Oświadczenia, że zamierzają wybu-  
dować przez dwa lata 7.000 samolotów,  
są nietylko nieprawdziwe, lecz pomija-  
ją całkowicie fakt, że niewątpliwie  
rozpoczną się rokowania w sprawie  
konwencji lotniczej. Jeśli rokowania  
te zostaną uwieńczone powodzeniem  
muszą wpłynąć radykalnie również i  
na zbrojenia lotnicze. Jeśli Niemcy  
uzyskają w ramach takiej konwencji  
bezpieczeństwo, nie będzie zachodziła  
potrzeba dalszej budowy samolotów  
przez Rzeszę, wogóle.

Zmniejszenie niemieckich sił lotni-  
czych w związku z paktem lotniczym  
zależać będzie od stanowiska Francji  
i Sowietów. Sowiety posiadają obec-  
nie 3.000 samolotów wojskowych go-  
towych do natychmiastowego użytku.  
Francja posiada 2.000 samolotów wojs-  
kowych. Jeśli Niemcy mają osiągnąć  
bezpieczeństwo, bez budowy nowych  
samolotów, konieczne jest zmniejsze-  
nie sił lotniczych Francji i Sowietów.

Groźba ataku lotniczego ze strony  
Sowietów ma dla Niemiec duże zna-  
czenie. Sowietcy znawcy lotnictwa ba-

wią obecnie w Czechosłowacji, gdzie  
w Zakładach Skody konstruowane są  
sowieckie samoloty bombardujące.  
Niemcy zakupiły kilka samolotów w  
Stanach Zjednoczonych i kilka silni-  
ków lotniczych w Ameryce i Anglii.  
Były to zakupy tylko dla celów do-  
świadczalnych. Niemieckie siły lotni-  
cze nie posiadają ani jednej maszyny  
obcego pochodzenia.

Oświadczenie, że na terytorjum Nie-  
miec znajduje się 260 lotnisk w tem  
100 wojskowych jest więcej niż prze-  
sadzane.

W angielskich kołach politycznych  
przyjęto to oświadczenie niemieckie-  
go ministerstwa lotnictwa z dużym za-  
interesowaniem. W kołach tych zwrac-  
ają uwagę na zwrot o rokowaniach  
w sprawie konwencji lotniczej. W  
związku z tem, w Londynie przypusz-  
czają, że ze strony Niemiec zostaną  
wysunięte pewne propozycje. Przemó-  
wienie Hitlera w dn. 17 maja ma mieć  
charakter pojednawczy. Obecna sytu-  
acja finansowa Niemiec zmusza je do  
osłabienia tempa zbrojeń. Ulegając  
żądaniom Schachta, kanclerz Hitler  
w mowie swej w dniu 17 b. m. ma zapro-  
ponować zmniejszenie zbrojeń, zwró-  
szcza napowietrznych, aby osłabić nie-  
pokoję, jakie panują w Brytanji w  
związku z sprawą obrony lotniczej.

## Przemówienie króla Jerzego do członków korpusu dyplomatycznego.

Londyn, 9 V. (PAT.) W sali trono-  
wej w pałacu Saint James król przy-  
jął dziś ambasadorów i posłów  
państw obcych, oraz przedstawicieli  
dominjonów z premierami na czele. Na  
życzenie złożone przez Mac Donalda  
i ambasadora Brazylii w charakterze  
dziekana korpusu dyplomatycznego,

Dawniej dążono do tego, by parla-  
ment był wiernym odbiciem prądów  
politycznych w kraju. Nowa ordyna-  
cja dążyć będzie do tego, by z parla-  
mentu stworzyć ciało, zdolne do  
prawnego wykonywania określonych  
funkcyj państwowych. Z zasad jej  
projektu wynika, że opracowana z  
prawdziwą troską o dobro Państwa,  
wyzwoli najlepsze siły społeczne z  
więzów partyjnicstwa i spręgnie je w  
owocnej pracy dla dobra Rzeczypos-  
politej. Będzie ona uzupełnieniem na  
prawy ustroju, a uchwalenie jej przez  
ciała ustawodawcze będzie pierwszą  
fazą wcielania w życie zasad nowej  
Konstytucji.

Bul.

## Premier Sławek u P. Prezy- denta Rzplitej.

Warszawa, 9 V. (PAT.) P. Prezy-  
dent przyjął dziś w godzinach popo-  
łudniowych prem. Sławka, który in-  
formował P. Prezydenta Rzplitej o  
bieżących pracach Rządu.

**IWONICZ-ZDROJ**  
Zł. 153 ryczałt 3-tygodniowy  
Żądajcie prospektów.

## Prezydent Estonii P. Paets w Truskawcu.

Borysław, 9 V. (PAT.) Wczoraj  
przyjechał na kurację do Truskawca  
prezydent republiki estońskiej p.  
Paets. P. Prezydentowi Estonii towa-  
rzyszili ze strony estońskiej poseł  
nadzw. i min. pełnomocny Estonji p.  
Markus, szef gabinetu wojskowego  
płk. Grabbi i attache wojskowy płk.  
Freiberg. Nadto wraz z prezydentem  
przybyli p. Wojewoda lwowski Beli-  
na = Prażmowski, nacz. wydziału spo-  
łeczno = politycznego Województwa  
p. Sambor. Na udekorowanym dwor-  
cu w Truskawcu oczekiwali prezyden-  
ta dca OK. X. w Przemyślu gen. Go-  
łuchowski z szefem sztabu płk. Sado-  
wskim, oraz właściciel Truskawca i  
prezydent m. Drohobycza p. Jarosz.

Po powitaniu prezydent Paets udał  
się do przygotowanej dla niego willi  
„Goplana“. Po obiedzie Prezyd. Paets  
odbył przechadzkę po parku zdrojow-  
nym w towarzystwie swity.

## Pomoc dla bezrobotnych w U. S. A.

Waszyngton, 7 V. (PAT.) Rząd fe-  
deralny przygotowuje się do przyję-  
cia spraw pomocy dla bezrobotnych  
we wszystkich stanach. Dotychczas  
we zarządzanie funduszem pomocy  
przez poszczególne stany, bez pomocy  
rządu federalnego sprawiło, że n. p.  
w Illinois sytuacja stała się bardzo  
poważna, gdyż 800.000 bezrobotnych  
zostało pozbawionych pomocy wsku-  
tek cofnięcia kredytów. W podobnym  
położeniu znajdują się również bezro-  
botni w Pensylwanji.

król Jerzy oświadczył: Gorące uczucie  
i szczerść życzeń, które W. Eks. wy-  
raził mi w imieniu ciała dyplomatycz-  
nego akredytowanego przy moim  
dworze, wzruszyły królową i mnie.  
Cenimy je głęboko i wyrażamy za nie  
podziękowanie. Prosimy Boga, aby je  
dność celów, które W. Ekscelencję tu  
dziś sprowadziła, mogła być symbo-  
lem trwałego pokoju na świecie.

W odpowiedzi na życzenia przed-  
stawicieli dominjonów, król oświadczył:  
Uważam to dzisiejsze zgromadzenie  
za jedyne, na którym możemy wypo-  
wiedzieć się o naszych sukcesach, nie-  
powodzeniach i błędach. Nie będzie  
w tem krytyki lub żalu, bo mamy na  
wzajem sympatję dla siebie. Wiemy,  
że działamy dla dobra i pomyślność  
całej rodziny brytyjskiej. Mówią nam  
niektórzy, że naszym intencjom brak  
logiki i określonych przedsięwzięć.  
Oglądam się w przeszłość i w epokę  
doświadczeń w dzisiejszej dobie kry-  
zysu i zapytuję, czy system mniej ela-  
styczny wytrzymałby tę próbę na któ-  
re byliśmy narażeni?



**Wiadomości bieżące.****9****Czwartek**

Grzegorza

Jutro: Izydora r.  
Wschód słońca 3:53  
Zachód „ 19:13**TEATR WIELKI**Czwartek godz. 19.30 „Opera w kratkę”  
premiera.Piątek godz. 19.30 „Opera w kratkę”  
Sobota godz. 19.30 „Opera w kratkę”  
Niedziela godz. 15.30 „Krzyk”. — Godz.  
19.30 „Opera w kratkę”.**TEATR ROZMAITOŚCI**Czwartek godz. 19.30 „Teoria Einsteina”  
Piątek godz. 19.30 „Teoria Einsteina”  
Sobota godz. 19.30 „Teoria Einsteina”  
Niedziela godz. 19.30 „Teoria Einsteina”**KINOTEATRY**APOLLO: „Niedokończona symfonia”.  
ATLANTIC: „Dziewczeta w mundurkach”.CASINO: „Mężowie do wyboru”.  
CHIMERA: „Roześmiane oczy” z Shirley Temple.COLOSSEUM: „W sidłach szantażysty”  
oraz rewja.GRAZYNA: „Antek Policmajster”.  
KOPERNIK: „Bal w Savoyu”.  
MARYSIENKA: „Zyd Süss”.MUZA: „Dwaj hultaje”.  
PALACE: „A. B. C. miłości” — Dym-  
sza, Krukowski, Lawiński.

PAN: „Ich noc”.

PAX: „Drewniane krzyże” oraz tygo-  
dnik PATA.RAJ: „Świat się śmieje”.  
STYLOWY: „Zmiana serc” oraz rewja.  
SWIT: „Burza o brzasku”  
UCIECHA: „Szpieg Nr. 13” oraz rewja.— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wie-  
czorem komedia muzyczna „Opera w kras-  
tkę” R. Niewiarowicza z muzyką A. Her-  
melina i J. Munda i tekstami E. Hardta.  
Wystawa przygotowana przez Otto Rexa,  
reżyserja Wacława Radulskiego. Kierowni-  
ctwo choreograficzne baletmistrza Konrada  
Ostrowskiego. W wykonaniu widowiska  
udział biorą pp.: Krzywicka, Matusiaków-  
wna, Pitołajówna, oraz pp. Brochwicz,  
Dorwski, Jaśkiewicz, Kordowski, Krzemie-  
ski, Leliwa, Lewicki, Michulowicz, Niewia-  
rowicz, Ptaszkiwicz, Więckowski i inni.— Teatr Rozmaitości. „Teoria Einsteina”  
komedia A. Cwojdzkiego odegrana zo-  
stanie dzisiaj w Teatrze Rozmaitości o go-  
dzinie 19.30. Reżyserja Br. Dąbrowskiego.  
Jutro „Teoria Einsteina”— Niedzielną popołudniówką w Teatrze  
Wielkim. W niedzielę 12 bm. o godz. 7.30  
w Teatrze Wielkim sztuka de Stefani i Ce-  
rio „Krzyk”.**KOMUNIKATY**— Polskie Towarzystwo Politechniczne  
zawiadamia swych członków, że w piątek  
10-go bm. o godz. 18.30 odbędzie się w  
sali Towarzystwa (ul. Zimorowicza 9) od-  
czyt p. inż. J. Machalskiego pt. „Badania  
dużych wlewków stalowych i niektóre  
szczegóły ich przeróbki”.— „Pojedynk o Nieboską”. Z okazji  
wystawienia przez teatr lwowski „Niebo-  
skiej komedji” Zygmunta Krasieńskiego,  
Kasyno i Kolo Lit. Art. i Zawodowy Zwią-  
zek Literatów Polskich we Lwowie urzą-  
dzają w piątek dnia 10 bm. o godz. 19.30  
w sali Kasyna i Kola Lit. Art. wielki wie-  
czór dyskusyjny pt. „Pojedynk o Niebo-  
ską”. Spór wiodą: red. Adolf Bocheński,  
red. Maciej Freudman, dyr. Wilam Ho-  
rzyca, red. Józef Mayen, prof. Tadeusz  
Pini, reż. Wacław Radulski, Andrzej Rybi-  
cki, red. Bronisław Skalak. Recytują art.  
dram. Marja Malanowicz i reż. Janusz  
Strachocki.— Komunikat Izby Skarbowej we Lwo-  
wie. W myśl postanowień rozporządzenia  
Ministra Skarbu od dnia 1 bm. będzie po-  
bierany scalony podatek przemysłowy od  
obrotów piwem, napojami winnymi, wód-  
kami gatunkowymi, octem, kwasem octo-  
wym i drożdżami. Na zasadzie tego roz-  
porządzenia będzie pobrany scalony po-  
datek przemysłowy jednorazowo. Przedsię-  
biorstwa sprzedaży zatem są obowiązane  
w myśl tego rozporządzenia złożyć właści-  
wej władzy wymiarowej I. instancji (Urzę-  
dowi Skarbowemu, Izbie Skarbowej) w  
terminie do dnia 15 bm. wykaz artykułów  
wyżej wymienionych, a posiadanych na  
składzie w dniu 1 bm. Na tych płatników,  
którzy mimo obowiązku wykazów tych  
nie przedłożą w zakreślonym wyżej ter-  
minie, władze skarbowe nałożą kary pie-  
niężne z art. 188 ordynacji podatkowej.**KRONIKA MIEJSKA**Z okazji święta narodowego rumuń-  
skiego odbędzie się za pomyślności J.  
K. M. króla Karola II. i Królestwa  
Rumunii w katedrze obrz. łacińskie-  
go w piątek 10 b. m. o godz. 9 rano  
uroczyste nabożeństwo, na które Zar-  
ząd Ligi Polsko-Rumuńskiej wszy-  
stkich przyjańców zaprzyjaźnionego  
Narodu serdecznie zaprasza. Równocze-  
śnie Zarząd Ligi komunikuje, że  
dnia 24 b. m. odbędzie się w sali Pol-  
skiego Tow. Muzycznego pod arty-  
stycznym kierownictwem dr. Adama  
Sołtysa koncert poświęcony muzyce**Sowiety odmówiły udzielenia wiz  
kilku dziennikarzom, towarzyszącym Lavalowi.**Paryż, 9 V. (PAT.) Odmowa udzie-  
lenia wiz wjazdowych do Rosji przez  
ambasadę sowiecką w Paryżu kilku  
dziennikarzom francuskim, którzy  
mieli towarzyszyć min. Lavalowi w je-  
go podróży do Moskwy, wywołała  
wielkie poruszenie w prasie paryskiej.Rząd sowiecki uznał za niepożąda-  
nych gości nast. dziennikarzy francu-  
skich: Londona — (Journal), Lapor-  
te'a — (Matin), Panetier — (Candi-  
de), Claude Jannet — (Petit Journal),  
oraz korespondenta „Je suis partout”.  
Wszystkie bez wyjątku dzienniki wy-  
raziły z tego powodu ostry protest  
wskazując m. in., że rząd hitlerowski  
nie wymagał od udających się do Rze-  
szy dziennikarzy francuskich świa-  
dectw, iż są przychylnie usposobieni  
dla ustroju hitlerowskiego.

Zdecydowane stanowisko prasy

francuskiej zostało poparte przez czyn-  
niki miarodajne. W rezultacie rząd  
sowiecki oświadczył za pośrednictwem  
ambasady paryskiej, że żaden z dzien-  
nikarzy francuskich nie będzie pozba-  
wiony prawa wjazdu do Sowietów.  
Jak wynika z doniesień „Temps'a”,  
decyzja ta została uzyskana w drodze  
interwencji i wymiany poglądów mię-  
dzy przedstawicielami Francji i Sowie-  
tów. Zaznaczyć trzeba, że cały incy-  
dent, jak to stwierdza „Journal des  
Debats” nie przyczynił się bynajmniej  
do zmniejszenia sceptycyzmu, jaki ży-  
wi opinia francuska w stosunku do  
Sowietów. Dziennik ten stawia pyta-  
nie, jeśli postępy sowieckie są istotnie  
tak wielkie, jak głoszą o tem oficjal-  
ne dokumenty sowieckie, to czemu  
rząd sowiecki obawia się opinii kry-  
tyków?**Subskrybcja Pożyczki Inwestycyjnej  
na terenie Lwowa.**Lwowski Komitet Obywatelski pro-  
pagandy Pożyczki Inwestycyjnej roze-  
słał do organizacji skupiających przed-  
stawicieli sfer gospodarczych na ter-  
enie Lwowa pisma z prośbą o dostar-  
czenie Komitetowi szczegółowych  
sprawozdań z wyniku subskrypcji, a  
w szczególności odpowiedź, jaki był  
udział członków organizacji w sub-  
skrypcji i czy normy subskrypcyjne  
ustalone przez odnośną organizację  
zostały dotrzymane.Do wszystkich obywateli, którzy  
dotychczas jeszcze nie subskrybowali  
Pożyczki Inwestycyjnej, zwraca się  
Komitet Obywatelski na tej drodze z  
gorącym apelem, by dopełnili swego  
obowiązku obywatelskiego.**Ćwierć miliona na budowę szkół  
w okręgu lwowskim.**Komitet Okręgowy Towarzystwa  
Popierania Budowy Publicznych  
Szkół Powszechnych we Lwowie roz-  
dzielił pomiędzy 157 miejscowości  
Okręgu lwowskiego tytułem bezpro-  
centowych pożyczek sumę 262.000 zł.  
Za sumę tę można będzie w bież. se-  
zonie budowlanym wykończyć i od-  
dać do użytku około 280 sal szkol-  
nych, co razem z 240 salami oddane-  
mi do użytku w roku 1934 stanowi  
poważny krok naprzód w dziedzinie  
budowy szkół. Zamierzone do budo-  
wy 280 sal szkolnych pozwoli około  
6.000 dzieciom i 300 nauczyciel. pracu-  
wać w polepszonych warunkach hy-  
gienicznych.rumuńskiej jako druga część święta  
narodowego Rumunii.Uroczystości na zjeździe im. Kra-  
sickiego. Podczas zjazdu im. Krasic-  
kiego, który odbędzie się w dniach 8  
do 10 czerwca b. r. przewidziane są  
obok przyjęć oficjalnych, dwie uro-  
czystości naukowe. Pierwszą z nich  
będzie otwarcie w Ossolineum wysta-  
wy: „Ignacy Krasicki na tle epoki”.  
Wystawa, którą organizuje kustosz  
dr. Gębarowicz, zgromadzi pamiątki  
po znakomitym poecie, portrety, auto-  
grafy, ilustracje etc.Drugą uroczystością będzie odsło-  
nienie w nowym gmachu Uniwersyte-  
tu lwowskiego tablicy pamiątkowej  
ku czci ś. p. Romana Pilata, jednego  
z najzasłużniejszych historyków litera-  
tury polskiej i twórcy całej szkoły  
połonistów, z której wyszedł szereg  
wybitnych uczonych.Złagodzony wyrok. W procesie a-  
pelacyjnym urzędników Wydziału  
Powiatowego w Czortkowie zapadł  
wyrok zniżający b. inspektorowi Łu-  
kasiewiczowi karę z 5-ciu na 3 lata  
więzienia, b. rachmistrzowi Kowalcu-  
kowi z 5 na 2 lata, b. inkasentowi  
Jaremczukowi z 18 miesięcy do 10  
miesięcy więzienia. Odnośnie do oska-  
żanego Glotta, b. naczelnik Wydziału  
Sądu apelacyjnego zatwierdził unie-  
winniający wyrok I. instancji.Samobójstwo. Wczoraj popołudniu  
w reanencji przy ul. Kurkowej 5, w  
zabudowaniach SS. Felicjanek popeł-  
nił samobójstwo, przecinając sobie  
brzytwą gardło Janina Jezierska lat  
37, żona dozorczy tej realności. Tłem  
tragicznego kroku było wypowiedzie-  
nie przez SS. Felicjanki służby Jezier-  
skim. Zwłoki odstawiono do Instytu-  
tu medycyny sądowej.Przypominamy, że termin subskryp-  
cji upływa już z dniem 10 b. m.Lesienicka Fabryka Drożdży sub-  
skrybowała Pożyczkę Inwestycyjną  
na kwotę 169.500 zł., a dyrektor tej  
Fabryki p. Goldberg na 8.500 zł.Związek Urzędników gminy m.  
Lwowa na walnym zebraniu w dniu 4  
b. m. jednomyślnie uchwalił subskry-  
bować Pożyczkę Inwestycyjną w nor-  
mach od 100 do 500 zł. przy wynag-  
rodzeniach miesięcznych do 575 zł., a  
to w zależności od wysokości pobo-  
rów, przy poborach zaś wyższych 100  
do 150 proc. jednomiesięczny pobo-  
rów.Zamordowanie policjanta. Władze  
bezpieczeństwa we Lwowie otrzymały  
wiadomość o zamordowaniu st. poste-  
runkowego P. P. Wojciecha Kuchars-  
kiego. Zwłoki znalezione w rowie w  
okolicach Przybyszówki, w powiecie  
rzeszowskim. Jak stwierdzono ś. p.  
Kucharski, ścigając w nocy jakąś szaj-  
kę złodziejską, został napadnięty a  
nieznany sprawca strzelił do niego z  
rewolweru, trafiając śmiertelnie w gło-  
wę. Ś. p. Kucharski liczył lat 42 i osie-  
rocił żonę i 5 dzieci. Tragiczna śmierć  
ś. p. Kucharskiego wywołała w okoli-  
cy głębokie wrażenie.**Wiosna jeszcze daleko...  
przepowiada P. I. M.**Warszawa, 9 V. (PAT.) Dyrekcja  
PIM-a komunikuje, że w środę o g.  
21 fala chłodu, niosąca duże masy zi-  
mno powietrza, przeciągnęła z kra-  
jów bałtyckich do Polski, co spowo-  
dowało w kilku miejscach lekkie przy-  
mrozki. Nad środkową Rosją wytwor-  
zyły się zaburzenia atmosferyczne i  
fala zimnego powietrza splaywać poczę-  
ły nad północną Europę i nad Polskę.  
Równocześnie napływają masy ciepłe  
go powietrza z południa. Wskutek  
tego, fala chłodu, której czoło przesz-  
ło dziś w nocy i nad ranem przez Pol-  
skę, na zachodzie Polski ciśnienie nie  
będzie prawdopodobnie spadać. Na-  
leży się jednak liczyć z dużym za-  
chmurzeniem i nowymi opadami śnie-  
żem w Karpatach. Na zachodzie  
trwać będzie pogoda o niewielkim  
zachmurzeniu przy wiatrach północ-  
nych. Ogólna sytuacja ulegnie popra-  
wie dopiero za kilka dni. Wiosna je-  
szcze daleko.**Z SALI KONCERTOWEJ.****Śpiewaczka Gloria Grant.**P. Grant to śpiewaczka estradowa o na-  
zwisku w świecie artystycznym jeszcze  
nieznanem, u nas we Lwowie skąpo rekla-  
mowana; a jednak odniosła ona duży, za-  
służony sukces, choć przed nielicznymi ze-  
branymi słuchaczami. Nie umniejsza to  
wcale jej sukcesu artystycznego. Sala Koła  
i Kasyna literacko-art. dziwnym i niewy-  
tłomaczonym sposobem nie przypada do  
gustu lwowskiej muzykalnej publiczności,  
mimo, że odbywały się w niej często pier-  
wsorzędne produkcje. Widocznie, że nato-  
już niema rady.P. Gloria Grant to osoba młoda, o uj-  
mującej powierzchowności; głos sopranowy  
dobrze wyszkolony zwłaszcza w górnym  
rejestrze, podczas gdy średnica mało daje  
siły i rezonansu. Ale zato wysoka kultura  
muzyczna, szczere uczucie, artystyczne fra-  
zowanie i zrozumienie stylu muzyki pieś-  
niarskiej. Pieśń Lottiego, gdzie autor wy-  
maga odśpiewania dłuższej frazy koloratu-  
rowej jednym oddechem, przekonała słus-  
zacza, iż ma przed sobą doskonałą arty-  
stkę. A Schubert, Wolf lub Strauss! Ileż  
wdzięku i finezji w wykończeniu frazy i  
dynamiki daje p. Grant! Dawno nie sły-  
szeliśmy we Lwowie tak wysoce artysty-  
cznej interpretacji tego u nas zupełnie za-  
niedbywanego działu muzycznego. Przy-  
najemy, iż szliśmy na ten koncert z nie-  
chęcią i nieufnością, ale wyszliśmy z zado-  
woleniem, gdyż p. Grant dała nam piękną  
muzykę w odpowiedniej interpretacji. To  
nie każdemu jest dane.W uzupełnieniu sprawozdania wspom-  
nieć należy o kompozycji lwowskiego mu-  
zyka K. Weigla „Cichy, wieczorny mrok”.  
Trafił w nastroju uchwyciony podkład  
fortepianowy daje także śpiewakowi spo-  
sobność do wykazania umiejętności w ar-  
tystycznym prowadzeniu pięknej kantyle-  
ny. — Akompanjował doskonale dr. Hen-  
ryk Guensberg. G.**Wystawa jugosłowiańska.**Wystawa jugosłowiańska, której uroczy-  
ste otwarcie odbyło się w ubiegłą niedzie-  
łę, mieści się w salach „Skizy” w Pasażu  
Mikolascha. Jest to wystawa o charakterze  
par excellence gospodarczym. Zorganizo-  
wano ją przedewszystkiem w tym celu, że-  
by ożywić wymianę towarową między Pol-  
ską a Jugosławią przez zaznajomienie ma-  
łopolskich sfer przemysłowo-handlowych z  
takimi produktami jugosłowiańskimi, któ-  
re na tutejszym rynku mogą znaleźć łat-  
wy zbył. Wzory tych produktów ułożono  
w głównej sali wystawy. Przejrzysty ich  
rozkład wśród zieleni i kwiatów wywiera  
bardzo szczęśliwy efekt dekoracyjny.Oczywiście ani wzory śliwek suszonych,  
papryki czy też win dalmatyńskich, ani  
wzory różnych kruszców, nie potrafią za-  
jąć silniej uwagi szerszych kół zwiedzają-  
cej wystawę publiczności. Nie jest to zresz-  
tą zadaniem tych eksponatów. Zwracają  
się one przedewszystkiem pod adresem ma-  
szego kupiectwa. Tak samo liczne wykresy  
ilustrujące rozwój i dzisiejszy stan stosun-  
ków gospodarczych polsko-jugosłowiań-  
skich, chociaż wykonane niezwykle staran-  
nie i łatwo czytelne, dla przeciętnego wla-  
dza nie stanowią na wystawie nic specjal-  
nie ciekawego.Ciekawie inaczej natomiast ma się sprawa  
z wyrobami z srebra, umieszczonemu w  
kilku gablotkach jednej z bocznych salek.  
Bawią one oko misternością niezwykle ar-  
tystycznej azurowej techniki, potrafią każ-  
dego zainteresować, a nawet zachwycić.  
Wśród tych wyrobów z srebra znajdują  
się branzolety i broszki, kolże i medaliony,  
puderczki i papierośnice, szkatułki, lysz-  
czki, szczyppczyki do cukru etc.Równie zajmująco przedstawia się ten  
dział wystawy, który obejmuje wyroby  
galanterijne z skóry i tkaniny oraz ko-  
ronki i hafty, a ponadto różnorakie mate-  
riały etnograficzne przeważnie związane z  
dziedziną strojów ludowych.Ważne uzupełnienie wystawy stanowią  
duża mapa plastyczna wybrzeża jugosło-  
wiańskiego oraz szereg obrazów i fotogra-  
fij mających za cel zwrócić naszą uwagę  
na Jugosławię, jako niezwykle piękną ter-  
ren turystyki zagranicznej. Obrazy te mi-  
mo swej bezpretensjonalności spełniają do-  
brze powierzoną im funkcję. Ogłądanie  
ich budzi w widzu żywe pragnienie pozna-  
nia Jugosławii, uroków jej ziemi i morza,  
z autopsji. G.**DAJ GRÓSZ NA CELE TOWA-  
RZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.****Wkłady oszczędnościowe  
w P. K. O. w kwietniu 1935 r.**W miesiącu kwietniu wkłady oszczędno-  
ściowe, jak również i liczba oszczędzają-  
cych wykazują dalszy bardzo poważny  
wzrost.Wkłady oszczędnościowe wzrosły o  
3.133.810.84 zł., osiągając na dzień 30 kwie-  
tnia br. stan 665.781.529.35 zł.Jednocześnie ze wzrostem wkładów osz-  
zczędnościowych wzrosła w tym czasie i  
liczba oszczędzających w PKO. W ciągu  
kwietnia br. PKO. wydała 51.023 nowych  
książeczek oszczędnościowych, osiągając na  
dzień 30 kwietnia 1935 r. 1.632.719 książ-  
czek.



**Eden udaje do Genewy.**

Londyn, 9 V. (PAT.) Minister Eden powrócił całkowicie do zdrowia i w poniedziałek obejmuje urzędowanie w Foreign Office. W przyszłym tygodniu min. Eden udaje się do Genewy, jako delegat Brytanji na rozprawę czynającą się w dniu 20 b. m. sesję Rady Ligi i nadzwyczajne zgromadzenie Ligi Narodów.

**Sport i Wychowanie Fizyczne.**

**Martyna zawieszony przez swój klub macierzysty.** Na posiedzeniu konstytucyjnym, odbytym w dniu 7 bm., nowowybrany zarząd WKS. Legii rozpatrywał sprawę incydentów, jakie zaistniały w dniu 5 bm. na meczu ligowym Pogoń—Legia. W wyniku oceny niesportowego zachowania się drużyny piłkarskiej Legii i jaskrawego wykroczenia jednego z graczy przeciwko subordynacji i dyscyplinie sportowej, Zarząd główny Legii postanowił: a) udzielić nagany ligowej drużynie piłkarskiej WKS. Legia za niesportowe zachowanie się w czasie zawodów z Pogonią w dniu 5 bm., b) zawiesić zawodnika H. Martynę w funkcji kapitana drużyny ligowej za okazany na tych zawodach brak subordynacji wobec decyzji arbitra.

**Najbliższe mecze ligowe.** W nadchodzącą niedzielę mieć będziemy dzień PZPN., w którym nie odbędą się żadne spotkania ligowe, natomiast odbędzie się w Wiedniu mecz międzypaństwowy Polska—Austria, a w kraju szereg spotkań międzymiastowych i międzyokręgowych.

**Centralne harcercy, zawody strzelecko-lucznicze.** Wyniki jednostkowych Zawodów (VIII) Centralnych Harcerskich, odbytych we Lwowie w dniach 3—5 bm. Mistrzem harcercy klubów z karabinu wojskowego na 300 mtr. został Sawicki z Warszawy 319 pkt. Z broni małokalibrowej — Sawicki 1835 pkt. Mistrzem w łucznictwie został Twardowski z Poznania 682 pkt. W zawodach startowało 160 harcerek i harcercy, reprezentujących 9 wojewódzkich chorągwi ZHP.

**Automobilowy terminarz sportowy.** Komisja Sportowa Automobilklubu Polski ustaliła na r. b. nast. imprezy: 12 maja — otwarcie sezonu sportów motorowych w Podkowie Leśnej, 19 maja — pościg za lisem, 30 maja — pokaz i konkurs piękności samochodów, 2 czerwca — pościg za balonem, 15 i 16 czerwca — jazda konkursowa na samochodach, 26 sierpnia — turniej międzyklubowy Automobilklubu Polski — Łódzki Automobilklub, 8 września — pościg za samolotem. A co robi Małopolski Klub Automobilowy w dziedzinie sportu motorowego? Największą imprezą na przestrzeni ostatnich dwóch lat był konkurs... bridżowy!

**Program radiowy.**

Piątek, 10 maja.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Płyty. 12.55: Dziennik południowy. 13.05: Orkiestra salonowa. 15.35: Giełda. 15.45: Orkiestra wojskowa. 16.30: Pogadanka przyrodnicza dla dzieci. 16.45: Pieśni rumuńskie. 17: Odczyt. 17.15: Koncert kameralny. 17.40: Audycja dla chorych. 18.10: Słuchowisko. 18.30: Koncert reklamowy. 18.45: Recital fortepianowy. 19.15: Feljeton. 19.25: Wiad. sport. 19.35: Zula Pogorzelska w swoim repertuarze. 19.50: Feljeton aktualny. 20.05: Pogadanka muzyczna. 20.15: Koncert symfoniczny. W przerwie dziennik wieczorny. 22.30: Audycja poetycka. 22.45: Odczyt.

P. G. WODEHOUSE.

42)

**Niedyskrecje Archibalda.**

(Ciąg dalszy).

Po dłuższej chwili usłyszał, iż otwierano szufładę toalety i to mu dodało niejakej otuchy. Jako doświadczony małżonek, przypuszczał, że to oznaczał chowanie na noc zapinek do włosów. Zapewne następnie utrapiona niewiasta zaczęła szczerować swoje włosy przed lustrem. Później założyła siatkę na głowę. To wszystko zajmie prawdopodobnie około kwadransa. Trochę czasu upłynie również zanim się rozbiere, połóż do łóżka, zgasi światło i zaśnie, kiedy wreszcie będzie można się wyslizgnąć z tej niewygodnej kryjówki i uciec. Licząc w przybliżeniu razem trzy kwadransy...

— Proszę wyjść stamtąd!

Archie skamieniał. Przez minutę żywił cię nadziei, że to zdanie, tak jak poprzednie, było skierowane do psa.

— Proszę wyjść z pod tego łóżka! — zabrzmiał ponownie surowy głos. — I zwracam uwagę, iż trzymam w ręku rewolwer!

— Przepraszam, chcę jedynie wyjaśnić całą sprawę — odezwał się Archie swym najbardziej uprzejmym tonem, wynurzając się z ukrycia, niczem wąż ze swego legowiska i uśmiechając się tak ujmująco, o ile tylko zdolen jest to uczynić człowiek znajdujący się w podobnym położeniu, który w dodatku silnie uderzył się w głowę o nogę łóżka — bezwzględnie, na pierwszy rzut oka, to wszystko wydaje się pani dziwnym, ale...

— Na miłość boską! zawołała panna Silverton.

**Prof. Piccard na Zamku w Belwederze.**

Warszawa, 9 V. (PAT.) Prof. Piccard i p. Tilgenkamp przyjęci zostali o godz. 11 na audjencji na Zamku przez P. Prezydenta Rzplitej. Prof. Piccardowi towarzyszyli rektor Politechniki warszawskiej Warchałowski i szef wydziału balonowego dep. aeronautyki M. S. Wojsk. pułk. Wolsleger.

Z Zamku prof. Piccard udał się do Belwederu, gdzie wpisał się do księgi audjencyjnej.

O godz. 12:45 prof. Piccard złożył wizytę szefowi departamentu aeronautyki Min. Spraw Wojsk. gen. = pilotowi inż. Rayskiemu, poczem udał się do LOPP., gdzie w zastępstwie nieobecnego prezesa gen. dyw. Berbec-

kiego prof. Piccarda przyjęli wiceprezes zarz. gł. LOPP-u płk. inż. Moniuszko, insp. Nowodworski i delegat Rządu do LOPP-u płk. dypl. Jasiński.

Po złożeniu oficjalnych wizyt prof. Piccard w towarzystwie szefa referatu balonowego płk. Wolszlegera i kierownika warsztatów balonowych mjr. Mazurka zwiedzili fabrykę wyrobów gumowych „Vargum”. O godz. 16 prof. Piccard złożył wizytę prezesowi Aeroklubu R. P. Radziwiłłowi, który podejmował uczonego, oraz grono osób z kół lotniczych herbatą w swym pałacu. O godz. 21 w sali Malinowej hotelu Bristol odbył się bankiet wydany na cześć znakomitego gościa przez Aeroklub R. P.

**O środkach do badania stratosfery. Odczyt prof. A. Piccarda.**

Onegdaj w audytorjum fizycznym Politechniki warszawskiej prof. A. Piccard wygłosił odczyt „O środkach do badania stratosfery”.

Audytorjum wypełniło się szczerze publicznością.

Na posiedzeniu przybył również P. Prezydent Rzplitej.

Uczony aeronauta zajmuje miejsce na katedrze, powitany burliwymi oklaskami. Od samego początku prof. Piccard zaczyna działać na wyobraźnię słuchaczy, dając obraz wzrokowy, oraz brawo odczuć estetycznych, jakich doświadczamy w czasie lotu do stratosfery. Barwa nieba, od jasnego błękitu, przez tony coraz ciemniejsze, przechodzi w fiolet, aż daje jedyny efekt, nie możliwy do oglądania z ziemi — cały nieboskłon spowija się w ciemną purpurę. Ziemia z tej wysokości oglądając się na traci swój realizm, staje się olbrzymią, rozciągającą na setki kilometrów mapę plastyczną.

— Dwa razy byłem już w stratosferze — mówi prof. Piccard — i loty te stały się dla mnie podnieciem do wzbięcia się jeszcze wyżej, do zorganizowania lotu na wysokość 30.000 metrów, tam, gdzie w dzień nieboskłon jest czarny, jak aksamit, a na nim błyszczą jasno gwiazdy.

— Stratosferę można częściowo badać już z ziemi — śledząc pochłanianie promieni nadfioletowych przez ozon, badając prawa rozchodzenia się i odbijania fal dźwiękowych. Można ją badać przy pomocy balonów-sond, zapuszczających się do wysokości 35.000 m. i zaopatrzonych w przyrządy samopiszzące, a ostatnio i w aparaty radiowe. Jednak balony-sondy dają przedewszystkiem dane meteorologiczne, gdy obecnie chodzi o wyświe-

tlenie zagadki promieni kosmicznych i wielu innych tajemnic, jakie kryją górne warstwy atmosfery. Takie badania musi przeprowadzić człowiek.

O wysokości, na jaką może wznieść się balon, decyduje jego ciężar i siła nośna gazu. Jeden metr sześcienny wodoru przy ziemi posiada siłę nośną około 12 kg., a na wysokości 16.000 m. już tylko 0'15 kg., a więc osiem razy mniej. Stąd też stratostat musi posiadać dużo większą objętość i być skonstruowany z lżejszego materiału, aby zwiększonej siły nośnej nie pochłonię przyrost wagi. Ważną jest również odpowiednia konstrukcja balonu i kabiny, aby sprowadzić do minimum niebezpieczeństwa katastrofy. Prof. Piccard omówił następnie przyczyny niepowodzenia amerykańskich lotów stratosferycznych, oraz lotu sowieckiego, w którym straciło życie trzech ludzi.

Lot, jaki obecnie projektuje uczony, wymaga jeszcze znacznie lżejszego materiału niż dotychczas używane. Przeciętna waga metra kwadratowego tkaniny balonowej wynosi 260 gr., do lotów dotychczasowych prof. Piccard używał tkaniny o 200 gr., a do nowego lotu otrzymał szereg próbek o dobrej wytrzymałości i dużej odporności na dyfuzję o wadze zaledwie 60 gr. na metr kw. Najlepsze z tych próbek nadesłały Wojskowe Warsztaty Balonowe w Legionowie.

W zakończeniu prof. Piccard wyraził nadzieję, że projektowany lot zostanie zrealizowany.

Zgromadzeni podziękowali gorącymi oklaskami uczonemu aeronaucie za piękny i ciekawy referat.

— o —

**Stan zdrowia Flandina.**

Paryż, 9 V. (PAT.) Prem. Flandin pozostał w lecznicy w Neuilly około 2 tygodnie. Stan chorego jest zdaniem lekarzy, zadowalający. Lekarze zabronili premierowi przyjmowania jakichkolwiek wizyt.

**Zabójstwo b. ministra.**

Hawana, 9 V. (PAT.) Wczoraj został zabity b. minister wojny Antonio Quiteraz, poszukiwany oddawna pod zarzutem organizowania spisku rewolucyjnego. Quiteraz zamierzał uciec na jacht do Meksyku, jednak zamiar ucieczki został udaremniony. Quiteraz schronił się w porcie Marillo, strzelając do żołnierzy, którzy udaremnili ucieczkę. W czasie strzelaniny, Quiteraz został zabity.

**Powtórne trzęsienie ziemi na Formozie.**

Tokio, 9 V. (PAT.) Na wyspie Formozie powtórzyły się dziś trzęsienia ziemi. Znaczna liczba domów legła w gruzach. Ludność, która niedawno przeszła całą okropność katastrofalnego trzęsienia, opuszcza w panice swe domostwa. Liczba ofiar jest znaczna. Dotychczas zanotowano 90 zabitych.

**Nowy rekord lotniczy.**

Londyn, 9 V. (PAT.) Amelja Earhart ustanowiła nowy rekord lotu z Meksyku do N. Jorku, przelatując przestrzeń 2.100 mil bez lądowania w czasie 14 godzin 22 minuty. Jest ona pierwszym lotnikiem, który przeleciał tę przestrzeń bez lądowania. Szybkość przeciętna wynosiła 140 mil na godzinę.

**Giełda z dnia 9 maja.**

LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w pszenicy, jęczmieniu, fasoli, owsie, siemieniu konopnym, pestkach dyni, mące i otrębach. Naogół ceny niezmiennione. Tendencja spokojna.

LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Większe obroty w dewizach Londyn i Paryż. Dolar około zł. 5.29 i pół.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 89.84, Berlin 213.15, Gdańsk 100, Holandia 359.25, Londyn 25.75, N. Jork czek 5.31 1/8, kabel 5.31 1/4, Oslo 123.55, Paryż 34.98 1/2, Praga 22.10, Sztokholm 132.85, Szwajcaria 171.58, Włochy 43.79. Papiery państwowe: 3 prc. poz. bud. 41 1/2, 5 prc. poz. konwers. 68, 5 prc. poz. kol. 61, 6 prc. poz. dol. 82, 4 prc. poz. dol. 51.85, 7 prc. poz. stabilizac. 63.75. Akcje: Bank Polski 88 1/4, Starachowice 16.75. Dolar w obrotach prywatnych 5.31.

**OSZCZĘDNOŚCI korzystnie lokujesz, BEZROBOCIE zwalczasz, OBOWIĄZEK SPOŁECZNY spełniasz, subskrybując POŻYCZKĘ INWESTYCYJNĄ! PAMIĘTAJ 10-go MAJA UBIEGA TERMIN!**

Archie uważał, iż komentarz ten doskonale określał wytworzoną sytuację.

— Co pan tu robi w moim pokoju?

— Wprawdzie nigdy bym o tem nie wzmiankował, lecz jeśli już tak rzeczy stoją, to właściwie ja powinienem zapytać co pani porabia w moim apartamencie?

— Pańskim?

— Widocznie zaszło jakieś nieporozumienie, ale jeszcze dziś rano ja zajmowałem ten pokój — tłumaczył Archie.

— Przecież zarządzający najwyraźniej mnie mówił, że rozmawiał z panem w tej sprawie i pan zgodził się ustąpić mi ten apartament. Ja tu przyjeżdżam co lato i zawsze w nim zamieszkuje, a pan podobno twierdził, że będzie się czuł zupełnie zadowolony w innym.

— Na Jowisza! Pamiętam już teraz. Zarządzający istotnie wspominał mi coś w tym rodzaju, ale byłem zamyślony i nie bardzo słuchałem. Więc o to mu chodziło?

Panna Silverton marszczyła brwi. Na jej wyrazistej twarzy odmalował się głęboki zawód.

— Stanowczo nie mam szczęścia w ostatnich czasach — powiedziała z żalem. — Gdy zauważyłam pańską nogę wystającą z pod łóżka, sądziłam, że nareszcie trafia mi się upragniona okazja wyjątkowej reklamy. Oczami wyobraźni widziałam już opis całego zajścia, z moją fotografią na pierwszej stronie dzienników pod tytułem: „Dzielna Artystka Pojmała Włamywacza”. A tu masz!

— Bardzo mi przykro, doprawdy!

— Właśnie teraz potrzebuję rozgłosu. Opłacam wprawdzie agenta prasowego, o którym mogę jedy-

nie powiedzieć, że jada dobrze, sypia jeszcze lepiej i jest dość inteligentny, by co miesiąc zainkasować mój czek w banku, ale poza tem nie posiada ani śladowej pomysłowości. Mam z niego tyle pożytku co z bólu zęba. Od trzech tygodni moje nazwisko nie pojawiło się w pismach ani razu, a w ostatnim wydawdzie ze mną nie znalazł nic mądrzejszego do napisania, jak tylko to, iż moim ulubionym owocem jest jabłko. No proszę!

— Rzeczywiście! — zgodził się Archie.

— A tak byłam pewna, że wreszcie nadarzy mi się sensacyjna sposobność zwrócenia na siebie uwagi — ciągnęła dalej żałośnie panna Silverton. — Gazety napewno opatrzyłyby tę wzmiankę frapującymi tytułami w rodzaju: „Gwiazda Teatralna i Nowe Rabuś” albo „Ulubienica Sceny Udaremnia Występ Złodzieja”.

— Istotnie, szkoda, że się tak nie stało! — przyznał Archie współczująco. — No, ale teraz pani zapewne pragnie się udać na spoczynek po tem wzruszeniu, najwyższy czas zatem, abym ją opuścił. Dobranoc!

Nagły błysk zamigotał w jasnych oczach panny Silverton.

— Proszę zaczekać!

— Poco?

— Bo mam jedną myśl! — Z jej zachowania znikł żalony smutek. Była uśmiechnięta i ożywiona. — Proszę usiąść!

— Usiąść?

— Tak. Na tym fotelu. Przyszedł mi do głowy bajeczny pomysł.

Archie posłusznie usiadł we wskazanym miejscu.

(C. d. n.).



**Ogłoszenia urzędowe.****LICYTACJE.**

IX. Km. 3857/33. Strona zobowiązana: Izak i Mania Flukowie we Lwowie, ul. Zielona 48. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Gal. Kasy Oszczędności we Lwowie jako strony egzekwującej wierzytelność w kwocie 1800 dol. zpn. odbędzie się dnia 13 czerwca 1935 o godz. 11 przedpoł. w sali 2 biuro Nr. 1 Sądu grodz. miejsk. we Lwowie, ul. Sądowa L. 7 na zasadzie post. z 19 marca 1934 zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: Ks. gr. gm. m. Lwowa. Whl. 4488/I. Oznaczenie realności: nieruchomości przy ul. Zielonej 48 położona, składająca się z pb. 6904 o pow. 420 m kw. i pgr. 457/1 o pow. 607 m kw., na której stoją: 1) dom murowany piętrowy, częściowo mieszkalny, a częściowo użyty na piekarnię, 2) barak drewniany, 3) dół betonowy, 4) parkan i 5) altana. Wartość szac. wraz z przynależ. 38.556 zł. 05 gr. Najniższa oferta 19.278 zł. 05 gr. Do realności whl. 4488/I. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: okna, siatki, kraty, muszle wodociągowe, kociołek, świeczniki, lampy, zamknięcie kanałowe, żłób i drabiny, oszacowane na 792 zł. 05 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy we Lwowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru IX.  
Lwów, dnia 2 maja 1935. 1905K

V. Km. 1594/33. Strona zobowiązana: Adolf Stark. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej: Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie odbędzie się w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej 7 dnia 14 czerwca 1935 o godzinie 12-tej przedpołudniem w sali III w biurze Nr. 7 na zasadzie zatwierdzonych warunków, postanowieniem z dnia 11 kwietnia 1933 V. Km. 1594/33, licytacja realności obj. whl. 449/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa. Oznaczenie realności: Realność składająca się z parceli gruntowych Lkat. 2463 i 5514 o łącznej powierzchni 10.042 m kw. wraz z wznoszącymi się na niej budynkami, a to parterowym domem mieszkalnym, domem robotniczym, pięcioma szklarniami, centralnym ogrzewaniem i dwoma szopami, położona przy ul. Zborowskich L. orj. 7, L. konskr. 567 3/4. Wartość szacunkowa wraz z przynależn. 142.571 zł. Najniższa oferta 71.185 zł. 50 gr. Do realności obj. whl. 449/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: oparkowanie, iaspekta, drzewa owocowe, oszacowane 3.295 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru V.  
Lwów, dnia 2 kwietnia 1935. 1917K

VI. Km. 2324/33. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru VI. Władysław Łowicki, mający kancelarię we Lwowie, ul. Mikołaja Reja Nr. 9 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 czerwca 1935 r. o godz. 9.30 we Lwowie w Sądzie gr. miejsk. Oddz. XVI. drzwi 7 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników inż. Artura Hasklera, Natana Feuera i Borysa Leitera nieruchomości: obj. lwh. 235/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa, położonej przy ul. Cetnarowskiej 35 pod lkonskr. 275 4/4 prowadzonej przy Sądzie okręgowym we Lwowie, składającej się z pb. lkat. 3550 i pgr. lkat. 6730, 6731 i 6732 o łącznej pow. 1240 sążni kw. czyli razem 4460 m kw., na której stoi dom czynszowy 1 piętrowy. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 40.001, cena zaś wywołania wynosi zł. 26.667 gr. 34. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wys. zł. 4.000. Rękojmię należy złożyć w gotów. albo w takich pap. wart. bądź książ. wkładkow. instytucji, w których wolno umieszczać fundusze maforetlich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości, lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa Nr. 7 sala Nr. XVI. drzwi 7.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru VI.  
Lwów, dnia 30 kwietnia 1935. 1946K

VIII. Km. 1979/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru VIII. z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. Potockiego 47 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12-go czerwca 1935 r. o godzinie

9-tej przedpołudniem w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa Nr. 7 w parterze w sali rozpraw Oddziału II. drzwi 1 odbędzie się w drodze publicznego przetargu sprzedaż nieruchomości obj. whl. 4121/I Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa stanowiącej własność dłużnika Edwarda Gut-tetera. Nieruchomość obj. whl. 4121/I Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa położona jest przy ul. Ostrołęckiej Nr. 6, obejmuje parcele gruntową pgr. 293/4 o powierzchni 1458 m kwadr. i parcele budowlane I. kat. 6710 o powierzchni 493 m kwadr. i I. kat. 6711 o powierzchni 102 m kwadr., na których wznosi się budynek wykonany w charakterze willowym częściowo parterowy z mansardem, częściowo jednopiętrowy, murowany w całości podpiwniczony, oraz budynek gospodarczy, wolno stojący, parterowy, niepodpiwniczony o szkieletie drewnianym zewnątrz i wewnątrz, szalowany deskami, a kryty blachą żelazną. Realność powyższa wyposażona jest w urządzenie światła elektrycznego, wodociągowe, ustępowe itp. Nieruchomość oszacowana została na sumę 88.117 zł. 50 gr., cena zaś wywołania wynosi 66.088 zł. 14 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 8.811 zł. 75 gr. Rękojmię należy złożyć w gotów. w formie albo w takich pap. wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze maforetlich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sekretariacie Oddziału II. Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie przy ul. Sądowej Nr. 7.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru VIII.  
Lwów, 17 kwietnia 1935. 1894K

Km. 131/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Potoku złotym na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 maja 1935 r. o godzinie 9-tej rano odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Leona i Zofji Kuź w Koropcu, składających się, a to: 1) aparatu radiowego (trzy lampowy) amatorski wraz z głośnikiem Philipsa i akumulatorem, 2) jednej otomany pluszowej (zielonej), 3) jednego dywanu ściennego wzór kilimowy, 4) gitary 6-cio strumowej, 5) maszyny do szycia „Singer” znajdująca się we władaniu Stanisława Sarzyńskiego w Koropcu. Ruchomości pod poz. 1-4 wymienione znajdują się w Koropcu na Wadowej, zaś pod poz. 5 w Koropcu, takowe można przeglądać w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Potok złoty, 25 kwietnia 1935. 1954K

Km. 195/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Potoku złotym na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 maja 1935 r. o godzinie 12 w południe odbędzie się licytacja nieruchomości zajętych protokołem zajęcia z dnia 30 października 1934 r. Łoz. Km. 939/34 należących do dłużnika Stefana hr. Badeniego w Koropcu, a składających się, a to: 1) auta ciężarowego „Szanzime-Klemen”, 2) jednej bryczki. Ruchomości te można przeglądać w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Potok złoty, 6 maja 1935. 1953K

Km. 1171/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tyśmienicy Bronisław Jędrzejewski, mający kancelarię w Tyśmienicy, ul. Stanisławowska Nr. 2 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 czerwca 1935 r. o godz. 10 w Sądzie grodzkim w Tyśmienicy odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Fedora Burytyka s. Procia i Marji nieruchomości obj. I.) whl. 6/N ks. gr. gm. kat. Markowce, a składającej się z całej pgr. lkat. 2016/9, oraz II.) whl. 22/N tejże gminy składającej się z całej pb. lkat. 211 i całych pgr. 2016/8 i 2016/30. Parcele te stanowią grunt orny o glebie średniej jakości o dogodnym załadzie. Na pb. lkat. 211 stoi dom i stajnia blachą kryta oraz stodoła i chlew słomą kryte. Łączny obszar nieruchomości wynosi ad I.) 4 h. 92 ar. 90 m kw., ad II.) 5 h. 56 ar. 59 m kw. Nieruchomość oszacowana została na sumę ad I.) 3.600 zł., ad II.) 6.900 zł., cena zaś wywołania wynosi ad I.) 2.700 zł., ad II.) 5.175 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości ad I.) 360 złotych, ad II.) 690 złotych. Rękojmię należy złożyć w gotów. w formie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze maforetlich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile do-

datkowem publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Tyśmienicy, ul. Stanisławowska Nr. 1 sala Nr. 14.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Tyśmienica, 24 kwietnia 1935. 1947K

XI. Km. 745/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rew. XI. obwieszcza, że w dniu 11 maja 1935 r. o godz. 10 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną nieruchomości, należących do dłużnika w jego mieszkaniu lokalu we Lwowie, przy ul. Szymanowiczów 8 w magazynie firmy „Leinkauf”, składających się z urządzenia domowego, pianina i innych, oszacowanych na łączną sumę ponad 500 złp., które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru XI.  
Lwów, dnia 9 maja 1935. 1955K

Km. IV. 1105/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie rewiru IV. mający kancelarię w Stanisławowie, przy ul. Belwederskiej 5 na zasadzie 602 art. kpc. ogłasza, że w dniu 15 maja 1935 od godz. 14 w Stanisławowie, przy ul. Sapieżyńskiej odbędzie się licytacja publiczna nieruchomości, składających się z książek różnego rodzaju, lad sklepowych i biurka, oszacowanych na 8740 zł., która rozpocznie się od połowy ceny oszacowania. Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzyany być może w dniu i miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.  
Stanisławów, 6 maja 1935. 1952K

I. Km. 799/33. Edykt licytacyjny. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie rewiru I-go, zawiadamia, że dnia 12 czerwca 1935 o godzinie 9-tej odbędzie się w Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie, ul. Kazimierza Wielkiego I. 34 w biurze Nr. IV. licytacja połowy realności obj. whl. 222 gm. Rzęsna Polska (łaka) całej realności obj. whl. 851 gm. Rzęsna Polska (łaka), oraz połowy realności obj. whl. 206 gm. Rzęsna Polska (łaka). Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami wynosi kwoty 1900 zł. 75 gr., 1.131 zł. 10 gr. i 1.989 zł. 25 gr. Najniższa oferta wynosi kwoty 1.267 zł. 14 gr., 754 zł. i 1.326 zł. 26 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można u podpisanego komornika.

Stanisław Wolański  
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.  
Rewiru I.  
ul. Kazimierza Wielkiego 41, II. p. 1956K  
Lwów, dnia 16 kwietnia 1935.

XI. Km. 442/34. Edykt licytacyjny. Wierzycielka: Julia Maciągowa w Krakowie. Dłużnik: Józef Kotela w Krakowie Bonarka — Cementownia. Komornik Sądu grodzkiego w Krakowie Rewiru XI. urzędujący w Krakowie, ul. Parkowa L. 1 na zasadzie art. 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17 czerwca 1935 godz. 11 w Sądzie grodzkim w Krakowie przy ul. św. Jana L. 22 sala Nr. 44 II. p. odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości obj. lwh. 466 ks. gr. gm. kat. Łagiewniki, składającej się z parceli lkat. 238/20 o powierzchni 863.76 m kw. czyli 236 sążni, na której znajduje się drewniany dom jedno-piętrowy kryty dachówką, podpiwniczony, z komórkami i ustępami murowanymi, położonej w Łagiewnikach przy szosie wiodącej do Woli Duchackiej. Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hipoteczną w Urzędzie ksiąg gruntowych przy Sądzie grodzkim w Krakowie. Powyższa nieruchomość oszacowana została na kwotę 7.097 zł. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty 3.548.50 zł. Przystępujący do przetargu winien złożyć wadium w kwocie 710 zł.

Juljan Sutyła  
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru XI.  
Kraków, dnia 7 maja 1935. 1957K

**FIRMY.**

II. Firm. 901/34 A. V. 273. Do rejestru handlowego Oddział „A” przy firmie „Hurtownia Tytoniowa Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego i Sto warzystwa Studentów Akademii Górniczej w Krakowie”, wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 14 czerwca 1934. Z Zarządu ustąpił: Edward Wawroń, Kornel Chwałbóg, Michał Kornicki, Andrzej Senderek, Mieczysław Kłosowicz i August Spyra. W ich miejsce wybrano: Kazimierz Sobon, student medycyny U.J., Michał Duszka, student filozofii U.J., Merker Wilhelm student prawa U.J., wszyscy zamieszkałi w Krakowie przy ul. Jabłonowskich 10/12, Krygier Piotr, student Akademii Górniczej, zamieszkałi w Krakowie przy ul. Reymonta L. 1, Nowicki Jerzy, student Akademii Górniczej, zamieszkałi w Krakowie, ul. Marszałka Piłsudskiego L. 19a

i Nikodem Marcinkowski student Akademii Górniczej, zamieszkałi w Krakowie przy ul. Gramatyka L. 10. Prokury indywidualnej udzielono: Piotrowi Krygierowi, studentowi Akademii Górniczej, zamieszkałemu w Krakowie ul. Reymonta L. 1 i Kazimierzowi Sobonowi studentowi medycyny, zamieszkałemu w Krakowie przy ul. Jabłonowskich L. 10/12. Wpisano na podstawie podania z 6 czerwca 1934.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.  
W Krakowie, dnia 13 czerwca 1934. 1950

**SPADKI.**

XI A 97/35. Edykt. Sąd grodzki w Przemyslu O XI podaje do wiadomości, iż dnia 27 stycznia 1935 roku zeszła ze świata Bożenna Ucyk, zamieszkała w Żurawicy powiat Przemyski, Małopolska, córka śp. Józefa i Veleslavy z Saców Ucyków, urodzona dnia 4 marca 1850 roku w gminie Kvasiny powiat Rychnowy, Czechosłowacja. Ze względu na to, że rozporządzenie ostatniej woli śp. Bożenny Ucyk nie wyczerpuje spadku pozostającego po tejże w całości, a Sądowi niewiadomo czy pozostali dziedzice, ustanawia się kuratora spadku w osobie Józefa Ziółkowskiego w Żurawicy. Wzywa się przeto wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swoimi do tego Sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia wnieśli oświadczeniem się dziedzicem w przeciwnym bowiem razie spadek ten jako bezdziedziczny przysznany zostanie Skarbowi Państwa.

Sąd Grodzki Oddz. XI.  
W Przemyslu, dnia 16 kwietnia 1935. 1935

II. A. 700/35. Edykt. Sąd Grodzki w Krakowie w sprawie spadkowej po śp. Franciszku Schmidcie wzywa nieznanych z imienia i nazwiska żonę i dzieci śp. Franciszka Schmidta zmarłego śmiercią samobójczą w dniu 2 marca 1933 r. kontrolera wagonów sypialnych, rzekomo w Rosji zamieszkałych, by się w ciągu roku w tutejszym Sądzie zgłosili i deklaracje do spadku wnieśli w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z osobami do dziedziczenia spadku powołanymi, które oświadczenia do spadku wniosą i tytuł dziedziczenia wykażą przeprowadzone, i spadek w miarę ich zgłoszeń przynany zostanie, a względnie gdyby się nikt nie zgłosił i oświadczenia do spadku nie wniósł spadek w całości lub nieobjętej części Skarbowi Państwa jako bezdziedziczny przekazany będzie.

Sąd Grodzki.  
W Krakowie, dnia 7 marca 1935 r. 1948

**OGŁOSZENIA PRYWATNE.**

Komitet Szpitala Powszechnego w Tarnopolu rozpisuje niżej PRZETARG OFERTOWY

na wykończenie Pawilonu chorób zakaźnych oraz nadbudowy II. piętra nad budynkiem głównym Szpitala Powszechnego. Oba budynki wykonane w surowym stanie (pod dach). Oferty na poszczególne roboty, a mianowicie: terrazzo, murarskie, stolarskie, ślusarskie, malarsko-lakiernicze, szklarskie itd. wnieść należy do Komitetu Szpitala Powszechnego w Tarnopolu i składać w załączonych kopertach w kancelarii Zarządu Szpitala z napisem „Oferta” najpóźniej do dnia 14 maja 1935 r. 12 godz. w południe.

Do oferty dołączyć należy kwit Kasy Miejskiej jako szpitalnej w Tarnopolu na złożone wadium w wysokości 5 proc. oferowanej sumy.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 maja 1935 r. o godzinie 12-tej w południe w kancelarii szpitalnej.

Plany, kosztorysy i warunki umowy, są do przejrzania w kancelarii szpitalnej codziennie między godziną 10 a 12-tą w południe. Tam też można otrzymać ślepe kosztorysy w cenie po 5 zł. za egzemplarz.

Komitet zastrzega sobie wolny wybór oferenta, względnie unieważnienie całego przetargu.

Za Komitet Szpitala Powszechnego:  
Przewodniczący:  
(-) Ks. Włodzimierz Gromnicki m. p.  
Dyrektor Szpitala:  
(-) Dr. Ignacy Herscher m. p.

**OGŁOSZENIE.**

Zawiadamia się wszystkich wierzycieli firmy Sena Polskie Tow. handl. Sp. z o. o. Lwów, że uchwałą zgromadzenia spółników z dnia 23 lutego 1935 wdrożona została likwidacja do majątku spółki. Wzywa się wierzycieli firmy Sena Pol. Tow. handl. Lwów do zgłoszenia swych pretensji na ręce likwidatora Arnolda Goldmana Lwów, Zyblikiewicza 15 do 3 miesięcy, a to po myśli art. 268 kodeksu handlowego. 1550

